ρι'. Δέομαί σου, ἀνεκτὸς ἀκουσὸν μου τοῦ οἰκέτου σου, καὶ ἰλεψὶ προθέσει σου θέξαι τὰ εὐτελεῖ μου ῥήμα-

¹² Joan. ix, 22, 23.

(55) Item adjicit, ἐπὶ οὐ δυνατόν οἴσης ἡμα ἐμοὶ ὡς ἐπὶ τινι.

(56) Ms. Vatic. καθότι πρὸ τῆς νενομισμένης

A causam obline, aut victus confestim cede. Quibus dictis confirmatus niger, annuit, ad Dominum, tanquam iudicii arbitrum, causam deferri: simulque ambobus ad orientalem plagam conversis, capiti fulgidus ille juvenis, seu angelus, Dominum proposita super re sollicitare (niger enim, tametsi prius una cum angelo respiceret orientem, averterat statim abominabilem vultum suum ad occidentem), et confestim insonuit de caelo vox haec. Ego apostolis meis ita praeci: « Accipite Spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittentur eis ¹²; » lisdem vero amicis meis non sic praeci: Accipite aurum pro sancto Spiritu, et tunc dimittite hominibus peccata sua: nihil igitur tibi juris in monachum illum est. Illis quippe solis, qui viscerentur aliorum, requies et habitatio parata est in regno meo. Ubi haec vox insonare desiit, desiit et angelus Domini contendere cum nigro spiritu, primasque in monachum ei cessit; et exhibita cum adoratione reverentia Domino, procul ab eo abiit.

109. Intererat huic spectaculo Andreas, cum animi sui stupore ingenti, quod malus ille daemon adversus angelum lucis causam obtinisset; seseque ita alloquebatur: O scelerati daemonis perversitatem! armis ab ipso nostris expugnatur; ipso enim generis nostri pernicies, ipse latro et vaser scriba est. Haec locutus, praevortit ad angiportum, qua monacho transeundum erat, considensque praestolatus est: ubi vero solum sine arbitris venientem conspexit, ubi optaverat, praegaudium vix se continuit; et consurgens, in occursum ejus tendere cepit. Verum diabolus, qui in monachum modo primas adquisierat, cognoscens occurrere virum sanctum, ut aberrantem in rectam viam reduceret, ita cepit consternatus exclamare: Iterum, Andrea, adversum me prodis? an non merito indignor, cum te hominem hunc attentius contemplantem cerno? Suspectus mihi es, ne sententiam pro me latam intervertas, aut omnino aliquid mihi grave moliaris. Abscede quantocius hinc: quid enim tibi cum isthoc monacho? non amicus tibi, non oculis tuis visus est in hunc usque diem, nullo te sanguine contingit, nulla indiget instructione: quamobrem abscede hinc, et injurios mihi cave sis. Effluente talia superbo ostentatore, conticuit Andreas, nullo ipsius responso dignatus: adveniente autem propius monacho, orationem ad Deum fudit cum lacrymis, atque huc illic circumspiciens ac neminem deprehendens, arripuit monachi dexteram, et sic loqui exorsus est: